[image: http://192.168.88.103/imagens/brasao.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DA VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

INDICAÇÃO Nº   /2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
[bookmark: _GoBack]O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, que  solicite ao DER – Departamento de Estradas e Rodagens, o recapeamento, a iluminação e faixas elevadas do trecho da RJ 102, compreendidos em frente  entrada da Bauen – APA, até Igreja Metodista de Baía Formosa.

JUSTIFICATIVA
.
Sabemos do número excessivo de acidentes ocorridos no trecho compreendido entre entrada da Bauen até a reta que segue na entrada da Igreja Metodista de Baía Formosa, inclusive, muitos desses acidentes fatais e poderiam ter sido evitados com faixas elevadas e melhor iluminação. Pedimos que o Executivo interceda junto ao DER e peça essas melhorias de forma de urgência ao trecho citado com a finalidade de zelarmos por vidas e combatermos acidentes de trânsito.

Sala das Sessões, {dia} de {mês} de {ano}

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA
Vereador Autor

image1.jpeg